
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 105, Ano X

Bom Sucesso, 25 de Julho de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 064/2023,
Inexigibilidade 012/2023, Credenciamento nº 004/2023, Contrato Nº 077/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO
DE PESSOA(S) JURÍDICA(S), PEDREIRO E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ASSEGURAR
A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS, COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS
PÚBLICOS, ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM SUCESSO/MG, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras Públicas e especificações descritas
no instrumento de referência. Valor: R$ 113,00 (cento e treze reais), por dia de 08 horas trabalhado.
Vigência: até 31 de dezembro de 2023. Empresa: 51.532.441 DEJAIR REVELINO DE OLIVEIRA (DR
SERVICOS), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 51.532.441/0001-75.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 064/2023,
Inexigibilidade 012/2023, Credenciamento nº 004/2023, Contrato Nº 078/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO
DE PESSOA(S) JURÍDICA(S), PEDREIRO E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ASSEGURAR
A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS, COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS
PÚBLICOS, ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM SUCESSO/MG, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras Públicas e especificações descritas
no instrumento de referência.  Valor: R$ 210,00 (duzentos e dez reais), por dia de 08 horas trabalhado.
Vigência: até 31 de dezembro de 2023. Empresa: 22.484.753 JOSE HEITOR DOS SANTOS, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 22.484.753/0001-52.

Licitações - Retificação

Retificação de Edital

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 002/2023

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-MG, COM DESPESAS ATRAVÉS DA
RESOLUÇÃO SES/MG 8429, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.



Bom Sucesso, 25 de Julho de 2023 - Edição Nº 105, Ano X Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

ONDE SE LÊ:

1ª Sessão Pública 08 de agosto de 2023, às 13h00
Data limite para entrega dos envelopes nº 01 e nº 02.08 de agosto de 2023, às 13h00

 

LEIA-SE:

1ª Sessão Pública 10 de agosto de 2023, às 13h00
Data limite para entrega dos envelopes nº 01 e nº 02.10 de agosto de 2023, às 13h00

 

Licitações - Termo de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
105/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BOMBAS D´ÁGUA PARA CAMINHÃO PIPA pela Secretaria
Municipal de Transportes.

Deste modo, sou pela AQUISIÇÃO DE BOMBAS D´ÁGUA PARA CAMINHÃO PIPA, da empresa
COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA, inscrito no CNPJ 00.057.359/0002-86, no valor de
R$5.120,00 (cinco mil e cento e vinte reais) observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art.
26 da referida lei.

Bom Sucesso, 21 de julho de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Termo de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 



Bom Sucesso, 25 de Julho de 2023 - Edição Nº 105, Ano X Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA N° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023 no Processo sob o n° 074/2023, Dispensa de Licitação n°
029/2023 para Aquisição de Material para Tratamento Fonoaudiólogo com valor total de R$ 8.481,60 (oito mil
quatrocentos e oitenta e um reais sessenta centavos) que será pago em uma única parcela. Portanto, RATIFICO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°029/2023, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21
de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 02 de junho de 2023.

 

________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 001/2023
Órgão/Entidade: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO
DE LAVRAS – CISLAV
Processo n. 011/2023
Objeto: Futura e Eventual contratação de pessoa Jurídica especializada nos serviços de borracharia (alinhamento,
balanceamento, cambagem, recauchutagem e correlatos), para os veículos, Máquinas e Equipamentos da Frota do
Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião de Lavras – CISLAV
Valor estimado: R$ 123.596,85 (cento e vinte e três mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco
centavos)
Acolhimento de propostas: 25/07/2023 às 08:00h – 08/08/2023 08:55h
Abertura das propostas e início dos lances: 08/08/2023 às 09:00h
O certame será realizado por meio do sistema SH3 (https://cislav.licitapp.com.br), estando o edital disponível no
endereço www.cislav.com
Maiores informações na sede do Consórcio à Rua Geraldo Bertolucci, n°. 239, Monte Líbano 1 ou pelos telefones
3821-3918 ,38224797 ,38215807 ou pelo e-mail: licitacao@cislav.com ou consultoriadelicitacao@cislav.com
 

24 de julho de 2023.
 

POLLYANNA TOURINO ROCHA
Pregoeira


		2023-07-25T17:28:02-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




